ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 22/UBND-VP

Thực hiện Thông báo kết quả hội

nghị giao ban tổng kết công tác

kiểm soát Thủ tục hành chính,

triển khai cơ chế một của, một của

liên thông năm 2023; triển khai

nhiệm vụ năm 2024.

Đồng Thịnh, ngày  19  tháng 01 năm 2024

                            Kính gửi: - Các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã;

- Bộ phận  tiếp nhận và trả kết quả xã.

Thực hiện Thông báo kết luận số 19/TB-VP ngày 15 tháng 01 năm 2024

của Văn phòng HĐND & UBND huyện về Thông báo kết quả hội nghị giao ban

tổng kết công tác kiểm soát Thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một của một

của liên thông năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm 2024;

Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Bộ phận  tiếp nhận và trả kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

triển khai thực hiện trong năm 2024.

- Thực hiện nghiêm túc việc tiếp nhận, giải quyết TTHC theo cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC, đảm

bảo 100% hồ sơ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết được tiếp nhận trên Hệ

thống.

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện hướng dẫn công dân tạo tài khoản trên cổng

Quốc gia hoặc đăng nhập bằng tài khoản VNiD nộp hồ sơ trực tuyến trên cổng

dịch vụ công quốc gia, trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh khi đến

giao dịch tại Bộ phận Một cửa. Đảm bảo 100% hồ sơ phát sinh đều được xử lý

nộp theo hình thức trực tuyến.

- Thực hiện số hóa 100% hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC; 100% kết quả

của hồ sơ giải quyết TTHC được cung cấp đồng thời cả bản điện tử (file kết quả

phải được ký số cơ quan).

-  Đẩy mạnh việc thực hiện thanh toán Phí, Lệ phí trực tuyến qua hệ thống

thanh toán trực tuyến, đảm bảo 100% các thủ tục hành chính có yêu cầu thanh

toán phí, lệ phí phát sinh giao dịch thanh toán trực tuyến.

- Thực hiện tiếp nhận và giải quyết các hồ sơ liên thông đảm bảo đúng quy

định. Tránh tình trạng thực hiện hồ sơ không chuẩn mực. Phấn đấu tỷ lệ phát sinh

hồ sơ liên thông đối với lĩnh vực đất đai đạt trên 60% số hồ sơ phát sinh, các lĩnh

vực khác 100% hồ sơ phát sinh.

- Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chính phủ khi tiếp nhận, giải quyết thủ

tục hành chính tuyệt đối không sử dụng và yêu cầu người dân xuất trình Sổ hộ

khẩu, Sổ tạm trú bản giấy.

- Thực hiện tốt công tác kiểm soát TTHC thường xuyên, nền nếp ngay từ

đầu năm; công chức đầu mối công tác kiểm soát TTHC tham mưu thực hiện rà

soát, bổ sung mới hoặc nâng cấp trang thiết bị công nghệ thông tin (máy vi tính,

máy scan…) đảm bảo cho quá trình số hóa hồ sơ giải quyết TTHC.

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong tiếp nhận, giải quyết

TTHC, cung cấp dịch vụ công. Thực hiện xử lý nghiêm các cán bộ, công chức,

viên chức có hành vi nhũng nhiễu, tiêu cực, làm phát sinh thêm hồ sơ, giấy tờ, yêu

cầu điều kiện không đúng quy định hoặc nhiều lần để xảy ra tình trạng chậm trễ

trong tiếp nhận, giải quyết TTHC. Thực hiện nghiêm quy trình nội bộ trong giải

quyết TTHC đã được phê duyệt.

- Thực hiện đưa nội dung công tác cải các TTHC nói riêng và công tác cải

cách hành chính nói chung vào nội dung các cuộc họp, giao ban để đánh giá kết

quả thực hiện nhiệm vụ và kịp thời có những giải pháp chỉ đạo thực hiện hiệu quả

ngay từ đầu năm 2024.

Đề nghị các bộ phận chuyên môn, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các bộ phận chuyên môn;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả;

- Lưu: VT, KSTTTH.

  CHỦ TỊCH

Mạc Văn Vỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-20T09:47:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-20T10:01:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!